
 
1° CIRCOLO DIDATTICO “E. DE AMICIS” 

Via N. De Roggiero, 56 – 76125 TRANI (BT) 

C.F. 83002530729  –  Tel. e Fax 0883.481213 – 0883.482789 

e-mail:  BAEE17200L@istruzione.it – BAEE17200L@pec.istruzione.it  

sito web: www.deamicistrani.edu.it 

Prot. n. Trani, 1/07/2023 

Decreto adattamento calendario scolastico a.s.2023/2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI l’art.5 del DPR 275/1999 relativo all’Autonomia organizzativa delle istituzioni scolastiche e l’art.74, c.3, del 

D.Lgs 297/94 relativo al Calendario scolastico; 

VISTO il Calendario Scolastico della Regione Puglia per l’a.s.2023/2024 approvato con delibera n.673 del 16/05/2023; 

VISTA  la delibera n.20 del Consiglio di Circolo del 28/06/2023; 

VALUTATE le esigenze di servizio e funzionamento della istituzione scolastica; 

DECRETA 

l’articolazione del calendario scolastico per l’a.s.2023/2024 come di seguito riportato: 

Mercoledì 13 settembre 2023  Inizio attività didattica scuola infanzia e primaria Delibera Istituzione scolastica 

Mercoledì 1 novembre 2023 Festa di Ognissanti Normativa statale 

Venerdì 8 dicembre 2023 Festività Immacolata Concezione Normativa statale 

Sabato 9 dicembre 2023 Festività ponte Delibera Giunta Regionale 

Da sabato 23 dicembre 2023 a venerdì 5 

gennaio 2024 
Festività natalizie Delibera Giunta Regionale 

Sabato 6 gennaio 2024 Festività Epifania Normativa statale 

Lunedì 12 e martedì 13 febbraio 2024 Festività ponte Delibera Giunta Regionale 

Da giovedì 28 marzo a martedì 2 aprile 2024 Festività pasquali Delibera Giunta Regionale 

Giovedì 25 aprile 2024 Festa della Liberazione Normativa statale 

Mercoledì 1 maggio 2024 Festa dei lavoratori Normativa statale 

Giovedì 2 maggio 2024 Recupero 1 giorno di anticipo attività didattica Delibera Istituzione scolastica 

Venerdì 3 maggio 2024 Festività ricorrenza Santo Patrono Delibera Giunta Regionale 

Domenica 2 giugno 2024  Festa della Repubblica  Normativa statale 

Venerdì 7 giugno 2024  Termine attività didattica scuola primaria Delibera Giunta Regionale 

Domenica 30 giugno 2024  Termine attività didattica scuola infanzia  Delibera Giunta Regionale 

L’orario delle attività didattiche è previsto dalle ore 8.10 alle ore 12.40 nei giorni dal 13 al 15 settembre 2023 per gli 

alunni della scuola dell’infanzia e primaria. 

L’istituzione scolastica, in assenza di attività didattiche, resterà chiusa nei giorni di sabato dell’a.s.2023/2024 nonché 

nei giorni prefestivi delle festività natalizie, pasquali ed estive 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Paola Valeria Gasbarro 
(firma autografa sostituita ai sensi dell’art.3, c.2, del D.Lgs. 39/1993) 

 

 

All’U.S.R. per la Puglia  

All’Ambito Territoriale per la provincia di Bari 

Al Sindaco e all’Assessore alla P.I. del Comune di Trani  

Al Comando di Polizia Municipale del Comune di Trani 

Al personale scolastico ed ai genitori degli alunni del 1°C.D. “De Amicis” di Trani 

All’Albo online della scuola 

 

1° CIRCOLO DIDATTICO "DE AMICIS" - C.F. 83002530729 C.M. BAEE17200L - A0AA502 - UFFICIO DI SEGRETERIA

Prot. 0002945/U del 01/07/2023 21:19

mailto:baee17200l@istruzione.it
mailto:baee17200l@pec.istruzione.it
http://www.deamicistrani.edu.it/

		2023-07-01T21:18:57+0200
	PAOLA VALERIA GASBARRO




